
Kanton Basel-Stadt I Erziehungsdepartement I Berufsberatung, Berufs- und Erwachsenenbildung 

Kanton Basel-Landschaft I Bildungs-, Kultur- und Sportdirektion 

Mitgliederliste LOK Plattenleger               1 

  

 Mitglieder nBBG LOK-Gruppe Plattenleger/in EFZ / Plattenlegerpraktiker/in EBA 

 

Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Aeberli Anja 061 267 88 11 anja.aeberli@bs.ch Leitung, BBE BS 

Grieder Peter 061 721 71 21 petergrieder@bluewin.ch OdA (Sektion Basel) 

Isler Markus  isler.markus@bluewin.ch Berufsfachschule AGS 

Renggli Alois 062 748 42 68 alois.renggli@plattenverband.ch OdA CH / ÜK 

Schneider Jürg 061 552 28 54 juerg.schneider@bl.ch Co-Leitung, AfBB BL 

Schweizer Monika 061 552 28 24 monika.schweizer@bl.ch Berufsberatung 

Williner Jörg 061 981 32 18 willinerag@bluewin.ch OdA (Sektion Basel) 

 

Nicht ständige Mitglieder Telefon Mail Vertretung 

Baumgartner Reto 061 227 50 51 r.baumgartner@gewerbe-basel.ch Prüfungsleitung BS 

Diesch René 061 267 88 21 rene.diesch@bs.ch Projektleitung BS bikantonales Pro-
jekt nBBG 

Mohler Heinz 061 552 28 56 heinz.mohler@bl.ch Projektleitung BL bikantonales Pro-
jekt nBBG 

Wäckerli Johanna 061 552 28 50 johanna.waeckerli@bl.ch Prüfungsleitung BL 
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